
Quarta-feira  |||  4 de Novembro de 2020Publicação oficial Edição 3514
1A

 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 3514 do Jornal Correio do Povo do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122    
http://www.virmond.pr.gov.br 

==================GABINETE DO PREFEITO==================== 

 
 

DECRETO Nº 0134/2020 
 
 

SÚMULA: Declara o avanço vertical 
conforme Lei 259/2016. 

 

O Prefeito do município de Virmond, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, e 

Considerando o disposto no § 1º, artigo 25º da Lei Municipal nº 259, de 28 de 
junho de 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado o Avanço Vertical previsto no artigo 25, § 1º e 3º da Lei 
Municipal nº 259/2016, e 28 de junho de 2016, conforme apresentação de escolaridade. 

NOME NÍVEL/CLASSE 
ANTERIOR 

NIVEL/CLASSE COM 
APRESENTAÇAO DE 

ESCOLARIDADE 
VITOR HUGO SEVERGNINI E - 2 F - 2 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeito a partir 

de 01 de novembro de 2020. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, 26 de outubro de 2020. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122    

http://www.virmond.pr.gov.br 
==================GABINETE DO PREFEITO==================== 

 
 

DECRETO Nº 0135/2020 
 
 

SÚMULA: Declara o avanço vertical 
conforme Lei 259/2016. 

 

O Prefeito do município de Virmond, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, e 

Considerando o disposto no § 1º, artigo 25º da Lei Municipal nº 259, de 28 de 
junho de 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado o Avanço Vertical previsto no artigo 25, § 1º e 3º da Lei 
Municipal nº 259/2016, e 28 de junho de 2016, conforme apresentação de escolaridade. 

NOME NÍVEL/CLASSE 
ANTERIOR 

NIVEL/CLASSE COM 
APRESENTAÇAO DE 

ESCOLARIDADE 
ANACLETO CLAIR PACHECO A - 3 C - 3 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeito a partir 

de 01 de novembro de 2020. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, 26 de outubro de 2020. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122    
http://www.virmond.pr.gov.br 

==================GABINETE DO PREFEITO==================== 

 
 

DECRETO Nº 0136/2020 
 
 

SÚMULA: Declara o avanço vertical 
conforme Lei 259/2016. 

 

O Prefeito do município de Virmond, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, e 

Considerando o disposto no § 1º, artigo 25º da Lei Municipal nº 259, de 28 de 
junho de 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado o Avanço Vertical previsto no artigo 25, § 1º e 3º da Lei 
Municipal nº 259/2016, e 28 de junho de 2016, conforme apresentação de escolaridade. 

NOME NÍVEL/CLASSE 
ANTERIOR 

NIVEL/CLASSE COM 
APRESENTAÇAO DE 

ESCOLARIDADE 
TATIANE SARTORELI MATOSO B - 3 C - 3 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeito a partir 

de 01 de novembro de 2020. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, 03 de novembro de 2020. 
 
 
 
 

NEIMAR GRANOSKI 
Prefeito Municipal 

 
 

      

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  
PPRREE GGÃÃOO  PPRREE SSEENNCCIIAALL  NN.. ºº   3377//22002200--PPMMVV  

SSIISSTTEEMMAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREE ÇÇOOSS  

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  EEXXCCLLUUSSIIVVAA  PPAARRAA  MMEE  OOUU  EEPPPP  
  
 

O Município de Virmond, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira, tendo 
em vista o disposto nas Leis Federais ns.º 8666/93 e 10.520/2002, Decreto 
Federal nº. 3.555/2000, Lei Complementar n.º 123/2006, torna público que fará 
realizar-se ÀS 0099HH0000MMIINN  DDOO  DDIIAA  1188  DDEE  NNOOVVEEMMBBRROO  DDEE  22002200,,  na sede da Prefeitura 
Municipal, a licitação modalidade PPRREE GGÃÃOO  PPRREESSEE NNCCIIAALL  NN.. ºº   3377//22002200--PPMMVV, cujo 
objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  NNOOTTEEBBOOOOKK,,  
CCOOMMPPUUTTAADDOORR  CCOOMMPPLLEETTOO  EE  IIMMPPRREESSSSOORRAA..  
Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de 
Virmond: <http://www.virmond.pr.gov.br>, bem como pedidos de esclarecimentos, 
dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-
mail: licitacaovirmond@hotmail.com.  
 

VVIIRRMMOONNDD,,   0033  DDEE   NNOOVVEEMMBBRROO  DDEE  22002200..   

  

  

  

EELLAAIINNEE  LLOOPPEESS  MMUUSSIIKKAA  

PPRREEGGOOEEIIRRAA  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

      

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EEXXTTRRAATTOO  DDOO  PPRRIIMMEEIIRROO  TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  ––  SSUUPPRREESSSSÃÃOO  DDEE  VVAALLOORR  
TTOOMMAADDAA  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  NN°°..   0044//22002200--PPMMVV  

MMuunniiccííppiioo  ddee  VViirrmmoonndd  ––  PPaarraannáá  
  

OObbjjeettoo::   ““CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  EEMMPPRREESSAA  PPAARRAA  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  
RREECCAAPPEE  AASSFFAALLTTIICCOO  SSOOBBRREE  PPAAVVIIMMEENNTTAAÇÇÃÃOO  PPOOLLIIEEDDRRII””..   
CCoonnttrraattaannttee::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  VVIIRRMMOONNDD, pessoa jurídica de direito público, 
Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Virmond, PR, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKKII..   
CCoonnttrraattoo  nnºº..   5533--2200  
CCoonnttrraattaaddaa::   PPEEDDRREEIIRRAA  SSAANNTTIIAAGGOO  LLTTDDAA inscrita no CNPJ n.º 
77.744.134/0001-41.  
SSuupprreessssããoo  ddee  vvaalloorr::  R$ 92,80 (noventa e dois reais e oitenta centavos). 
AAssss iinnaattuurraa::   28 de outubro de 2020. 
FFoorroo::  Comarca de Cantagalo – Paraná. 

 
 

      

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

IINNEEXXIIGGIIBBLLIIDDAADDEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº ..  0066//22002200--PPMMVV  

RRAATTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  EE  AADDJJUUDDIICCAAÇÇÃÃOO  

 

O Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, 

ratifica o processo de Inexigibilidade de Licitação nº..   06/2020-PMV, cujo 

objeto é a “CCEESSSSÃÃOO  DDEE  UUSSOO  DDEE  TTRRAATTOORR  NNEEWW  HHOOLLLLAANNDD  AA  AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  

CCOOMMUUNNIITTÁÁRRIIAA  DDEE  PPEEQQUUEENNOOSS  PPRROODDUUTTOORREESS  DDEE  LLAAGGOOAA  BBOONNIITTAA  SSÃÃOO  

MMIIGGUUEELL  EE  SSÃÃOO  NNIICCOOLLAAUU” e adjudica o objeto a empresa AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  

CCOOMMUUNNIITTÁÁRRIIAA  DDEE  PPEEQQUUEENNOOSS  PPRROODDUUTTOORREESS  DDEE  LLAAGGOOAA  BBOONNIITTAA  SSÃÃOO  

MMIIGGUUEELL  EE  SSÃÃOO  NNIICCOOLLAAUU, inscrita no CNPJ nº. 11.286.665/0001-20. 

 

Virmond, 28 de outubro de 2020. 

  

NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKKII   

PPRREE FFEE IITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

    

  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

      

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

EExxttrraattoo  TTeerrmmoo  ddee  PPaarrcceerriiaa    
IInneexxiiggiibbiilliiddaaddee  ddee  LLiicciittaaççããoo  nnºº..   0066//22002200--PPMMVV  

AAccoorrddoo  ddee  CCooooppeerraaççããoo  nnºº..   111122--2200  
OObbjjeettoo::   CCEESSSSÃÃOO  DDEE  UUSSOO  DDEE  TTRRAATTOORR  NNEEWW  HHOOLLLLAANNDD  AA  AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  
CCOOMMUUNNIITTÁÁRRIIAA  DDEE  PPEEQQUUEENNOOSS  PPRROODDUUTTOORREESS  DDEE  LLAAGGOOAA  BBOONNIITTAA  SSÃÃOO  
MMIIGGUUEELL  EE  SSÃÃOO  NNIICCOOLLAAUU..  
AAddmmiinniissttrraaççããoo  PPúúbblliiccaa::   Município de Virmond, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ nº. 95.587.622/0001-74, com endereço à Av. XV de Novembro, 608, 
Centro, Virmond, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr.  
NNEEIIMMAARR  GGRRAANNOOSSKKII ..     
CCoollaabboorraaddoorraa::   AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  CCOOMMUUNNIITTÁÁRRIIAA  DDEE  PPEEQQUUEENNOOSS  PPRROODDUUTTOORREESS  
DDEE  LLAAGGOOAA  BBOONNIITTAA  SSÃÃOO  MMIIGGUUEELL  EE  SSÃÃOO  NNIICCOOLLAAUU, inscrita no CNPJ nº. 
11.286.665/0001-20. 
DDaattaa  ddaa  aassssiinnaattuurraa::   28 de outubro de 2020. 
VViiggêênncciiaa::  05 (cinco) anos. 
FFoorroo::   Comarca de Cantagalo - Paraná 
 
 

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 1

Empenhos de Diárias Concedidas

Empenho Data: Valor:Funcional:

3736/2020 02/10/2020 20,0211.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

3764/2020 02/10/2020 20,02
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 437/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 230310-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3737/2020 02/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

3765/2020 02/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 05/10/2020 Data final: 05/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 438/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230310-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 438/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230310-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3743/2020 05/10/2020 242,7408.001.08.244.0006.1.037
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3771/2020 05/10/2020 242,74
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 06/10/2020 Data final: 07/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 242,74 Valor total diárias: 242,74
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

solicitação de diaria 439/2020  - diaria concedida ao servidor para transporrte de pessoas carentees em visita a paciente hospittalizado na cidade de Curitiba - Pr - matricula do servidor 19171

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

solicitação de diaria 439/2020  - diaria concedida ao servidor para transporrte de pessoas carentees em visita a paciente hospittalizado na cidade de Curitiba - Pr - matricula do
servidor 19171

Empenho Data: Valor:Funcional:

3744/2020 05/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3772/2020 05/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 06/10/2020 Data final: 06/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

 Solicitação de Diária Nº 440/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230083-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

 Solicitação de Diária Nº 440/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230083-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3752/2020 06/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 441/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230310-1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 2

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

3780/2020 06/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 07/10/2020 Data final: 07/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 441/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230310-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

3753/2020 06/10/2020 80,0011.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

3781/2020 06/10/2020 80,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 442/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 230310-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3758/2020 07/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3786/2020 07/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 08/10/2020 Data final: 08/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 443/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230279-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 443/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230279-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3759/2020 07/10/2020 50,0011.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

3787/2020 07/10/2020 50,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 444/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 230279-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3760/2020 07/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 445/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230306-1

 
                  
  
 

  

EXTRATO DE 8º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 157/2019. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: AUTO POSTO CHMIEL LTDA. 
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 157/2019/PMEAI, FIRMADO 
EM 17 DE OUTUBRO DE 2019, OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE ETANOL COMUM, PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, CONFORME PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 055/2019/PMEAI, ATÉ A DATA DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020, E 
CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE RETIRADA DOS PRODUTOS, CONFORME ARTIGO 57, INCISO II, 
DA LEI 8.666/93, EM RAZÃO DE HAVER SALDO REMANESCENTE. 
ASSINATURA: 16/10/2020. 



Quarta-feira  |||  4 de Novembro de 2020 Publicação oficialEdição 3514
2A

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 3

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

3788/2020 07/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 07/10/2020 Data final: 07/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 445/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230306-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Empenho Data: Valor:Funcional:

3763/2020 08/10/2020 242,7411.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90023-1 FULVIA YONE MIZERSKI KUDELSKI 030.505.089-30 RG: 8.286.233-1 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3791/2020 08/10/2020 242,74
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 09/10/2020 Data final: 09/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 242,74 Valor total diárias: 242,74
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diaria Nº 446/2020 - .Referente a  diária a ser concedida a profissionalda da saude para acompanhar transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula
do servidor 230275-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 446/2020 - .Referente a  diária a ser concedida a profissionalda da saude para acompanhar transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo
Oficial. Matrícula do servidor 230275-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3764/2020 08/10/2020 242,7411.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3792/2020 08/10/2020 242,74
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 09/10/2020 Data final: 09/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 242,74 Valor total diárias: 242,74
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 447/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230279-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 447/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230279-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3765/2020 08/10/2020 100,0011.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

3793/2020 08/10/2020 100,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 448/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 230279-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3828/2020 09/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 87139-7 MARCOS ROBERTO DE PAULA 786.866.799-00 RG: 57289554 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Solicitação de Diária Nº449/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de foz do iguaçu com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230306-1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 4

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

3855/2020 09/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 10/10/2020 Data final: 10/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária 449/2020- Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de foz do iguaçu com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230306-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Empenho Data: Valor:Funcional:

3859/2020 15/10/2020 323,6411.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

3886/2020 15/10/2020 323,64
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 14/10/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 323,64 Valor total diárias: 323,64
Destino: Maracaju - MS Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 450/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para cidade fora do Estado  Maracaju-MS, com veículo Oficial. Matrícula do servidor
230310-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 450/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para cidade fora do Estado  Maracaju-MS, com veículo Oficial.
Matrícula do servidor 230310-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3860/2020 15/10/2020 396,2711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

3887/2020 15/10/2020 396,27
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 451/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 230310-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3861/2020 15/10/2020 121,3708.001.08.244.0006.1.037
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3888/2020 15/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/10/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 452/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de pessoa carente em visita a paciente hospitalizado  para a cidade de Curitiba-PR com veículo
Oficial. Matrícula do servidor 19171

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 452/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de pessoa carente em visita a paciente hospitalizado  para a cidade de Curitiba-
PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 19171

Empenho Data: Valor:Funcional:

3865/2020 16/10/2020 121,3708.001.08.244.0006.1.037
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 453/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de pessoa carente em visita a paciente hospitalizado  para a cidade de Curitiba-
PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 19171

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 5

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

3892/2020 16/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 16/10/2020 Data final: 16/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 453/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de pessoa carente em visita a paciente hospitalizado  para a cidade de Curitiba-PR com veículo
Oficial. Matrícula do servidor 19171

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

3868/2020 16/10/2020 606,8508.001.08.244.0006.1.037
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3895/2020 16/10/2020 606,85
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 06/08/2020 Data final: 06/10/2020 Número de diárias: 5,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 606,85
Destino: Piraquara - PR Tipo objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR

Solicitação Nº 454/2020 -Referente a diárias reduzidas  pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º, ao servidor para realizar viagens a serviço do Depart de Assistencia Social no
periodo de 06/08/2020 a 06/10/2020, com o veiculo Oficial.- matricula do servidor 1917-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação Nº 454/2020 -Referente a diárias reduzidas  pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º, ao servidor para realizar viagens a serviço do Depart de
Assistencia Social no periodo de 06/08/2020 a 06/10/2020, com o veiculo Oficial.- matricula do servidor 1917-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3869/2020 16/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 945-8 VALDECIR DE SOUZA MARQUES 043.397.659-45 RG: 7948817-8 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3896/2020 16/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/10/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 455/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230086-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 455/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230086-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3870/2020 16/10/2020 50,0011.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 945-8 VALDECIR DE SOUZA MARQUES 043.397.659-45 RG: 7948817-8 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

3897/2020 16/10/2020 50,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 456/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 230086-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3946/2020 20/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 457/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230310-1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 6

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

3969/2020 20/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 19/10/2020 Data final: 19/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 457/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230310-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Empenho Data: Valor:Funcional:

3947/2020 20/10/2020 50,0011.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

3970/2020 20/10/2020 50,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 458/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 230310-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3950/2020 21/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

3973/2020 21/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 21/10/2020 Data final: 21/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 459/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230310-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 459/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230310-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3951/2020 21/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 880-0 OSMAR SOARES DE OLIVEIRA 443.190.290-20 RG: 6033557221 RS

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3974/2020 21/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 20/10/2020 Data final: 20/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 460/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 001963-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 460/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 001963-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3953/2020 22/10/2020 121,3708.001.08.244.0006.1.037
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

SOLICITAÇÃO DE DIARIA Nº 461/2020 - DIARIA CONCEDIDA PARA DESPESAS DE VIAGEM, PARA TRANSPORTE DE DE PESSOA CARENTE PARA TRATAMENTO
MEDICO, MATRICULA DO SERVIDOR 1917-1



Quarta-feira  |||  4 de Novembro de 2020Publicação oficial Edição 3514
3A

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 7

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

3976/2020 22/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 23/10/2020 Data final: 23/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Foz do Iguaçu - PR Tipo objetivo: Tribunal de Contas do Estado do Paraná - Eventos e Treinamentos

SOLICITAÇÃO DE DIARIA Nº 461/2020 - DIARIA CONCEDIDA PARA DESPESAS DE VIAGEM, PARA TRANSPORTE DE DE PESSOA CARENTE PARA TRATAMENTO MEDICO, MATRICULA DO
SERVIDOR 1917-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Empenho Data: Valor:Funcional:

3955/2020 23/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3982/2020 23/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 23/10/2020 Data final: 23/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 113/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230279-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 462/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230279-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3956/2020 23/10/2020 339,7811.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 880-0 OSMAR SOARES DE OLIVEIRA 443.190.290-20 RG: 6033557221 RS

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3984/2020 23/10/2020 339,78
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/09/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 14,0 Valor diária: 24,27 Valor total diárias: 339,78
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diaria Nº 463/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista para transporte de
pacientes  a cidade de Guarapuava,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 001963-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 463/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista
para transporte de pacientes  a cidade de Guarapuava,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 001963-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3957/2020 23/10/2020 48,5411.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 880-0 OSMAR SOARES DE OLIVEIRA 443.190.290-20 RG: 6033557221 RS

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3985/2020 23/10/2020 48,54
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/09/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 2,0 Valor diária: 24,27 Valor total diárias: 48,54
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diaria Nº 464/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista para transporte de
pacientes  a cidade de Cascavel-PR,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 001963-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 464/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista
para transporte de pacientes  a cidade de Cascavel-PR,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 001963-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3958/2020 23/10/2020 48,5411.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 465/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista
para transporte de pacientes  a cidade de Guarapuava,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230279-1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 8

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

3986/2020 23/10/2020 48,54
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/09/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 2,0 Valor diária: 24,27 Valor total diárias: 48,54
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diaria Nº 465/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista para transporte de
pacientes  a cidade de Guarapuava,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230279-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado: Custo do meio de transporte utilizado: R$ 0,00

Empenho Data: Valor:Funcional:

3959/2020 23/10/2020 169,8911.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3987/2020 23/10/2020 169,89
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/09/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 7,0 Valor diária: 24,27 Valor total diárias: 169,89
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diaria Nº 466/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista para transporte de
pacientes  a cidade de Casacave l- PR,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230279-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 466/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista
para transporte de pacientes  a cidade de Casacave l- PR,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230279-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3960/2020 23/10/2020 48,5411.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3988/2020 23/10/2020 48,54
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/09/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 2,0 Valor diária: 24,27 Valor total diárias: 48,54
Destino: Francisco Beltrão - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diaria Nº 467/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista para transporte de
pacientes  a cidade de Francisco Beltrao - PR,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230279-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 467/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista
para transporte de pacientes  a cidade de Francisco Beltrao - PR,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230279-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3961/2020 23/10/2020 72,8111.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 3008-2 GREGORIO BUREI 502.551.939-04 RG: 3.599.616-8 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Liquidação Data: Valor:

3989/2020 23/10/2020 72,81
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/09/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 3,0 Valor diária: 24,27 Valor total diárias: 72,81
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diaria Nº 468/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista para transporte de
pacientes  a cidade de Guarapuava,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230310-2

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 468/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista
para transporte de pacientes  a cidade de Guarapuava,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230310-2

Empenho Data: Valor:Funcional:

3962/2020 23/10/2020 121,3511.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 3008-2 GREGORIO BUREI 502.551.939-04 RG: 3.599.616-8 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 469/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista
para transporte de pacientes  a cidade de Cascavel - PR,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230310-2

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 9

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

3990/2020 23/10/2020 121,35
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/09/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 5,0 Valor diária: 24,27 Valor total diárias: 121,35
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diaria Nº 469/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista para transporte de
pacientes  a cidade de Cascavel - PR,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230310-2

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Empenho Data: Valor:Funcional:

3963/2020 23/10/2020 72,8111.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 2903-3 LEANDRO SERGIO KUBIAK 031.616.429-10 RG: 6754654 7 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3991/2020 23/10/2020 72,81
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 15/09/2020 Data final: 15/10/2020 Número de diárias: 3,0 Valor diária: 24,27 Valor total diárias: 72,81
Destino: Guarapuava - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diaria Nº 470/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista para transporte de
pacientes  a cidade de Guarapuava,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230059-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 470/2020 - .Referente a diarias reduzidas concedidas, pagas a posterior de acordo com a lei de 243/2015 Art 10 §3º,  ser concedida ao  servidor motorista
para transporte de pacientes  a cidade de Guarapuava,  com o veiculo Oficial. Matricula do servidor 230059-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3966/2020 23/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3994/2020 23/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 22/10/2020 Data final: 22/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 471/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230083-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 471/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230083-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3967/2020 23/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 945-8 VALDECIR DE SOUZA MARQUES 043.397.659-45 RG: 7948817-8 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

3995/2020 23/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 26/10/2020 Data final: 26/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 472/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230086-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 472/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230086-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3968/2020 26/10/2020 80,1008.001.08.244.0006.1.037
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 473/2020 Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente carente para a cidade de Cascavel-PR com veículo Oficial. Matrícula
do servidor 1917-1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 10

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

3997/2020 26/10/2020 80,10
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 26/10/2020 Data final: 26/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 80,10 Valor total diárias: 80,10
Destino: Cascavel - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 473/2020 Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente carente para a cidade de Cascavel-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 1917-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Empenho Data: Valor:Funcional:

3978/2020 26/10/2020 200,0011.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 880-0 OSMAR SOARES DE OLIVEIRA 443.190.290-20 RG: 6033557221 RS

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

4007/2020 26/10/2020 200,00
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 474/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 001963-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3979/2020 26/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 880-0 OSMAR SOARES DE OLIVEIRA 443.190.290-20 RG: 6033557221 RS

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

4008/2020 26/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 27/10/2020 Data final: 27/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Loanda - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 475/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Loanda-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 001963-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 475/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Loanda-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 001963-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3980/2020 26/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 2500-3 ALTAMIR PAUPITZ 823.895.869-53 RG: 3.089.080 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

4009/2020 26/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 26/10/2020 Data final: 26/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: União da Vitória - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 476/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Uniao da Vitoria -PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor
230083-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 476/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Uniao da Vitoria -PR com veículo Oficial. Matrícula
do servidor 230083-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3981/2020 27/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 477/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Campo Largo-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230279-1



Quarta-feira  |||  4 de Novembro de 2020 Publicação oficialEdição 3514
4A

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 11

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

4011/2020 27/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 27/10/2020 Data final: 27/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Campo Largo - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 477/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Campo Largo-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230279-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Empenho Data: Valor:Funcional:

3982/2020 27/10/2020 151,8511.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 90963-7 SAMUEL PATENE DE OLIVEIRA 065.570.659-39 RG: 108831995 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Liquidação Data: Valor:

4012/2020 27/10/2020 151,85
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 478/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 230279-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3983/2020 27/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 86576-1 ALEIXO KOMINECKI 065.410.219-88 RG: 10229745-8 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

4013/2020 27/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 27/10/2020 Data final: 27/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Campo Largo - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 479/2020 - Referente a  diária a ser concedida a servidora  para  acompanhar transporte de paciente para a cidade de Campo Largo -PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230085-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 479/2020 - Referente a  diária a ser concedida a servidora  para  acompanhar transporte de paciente para a cidade de Campo Largo -PR com veículo
Oficial. Matrícula do servidor 230085-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3984/2020 27/10/2020 121,3711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 2903-3 LEANDRO SERGIO KUBIAK 031.616.429-10 RG: 6754654 7 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Liquidação Data: Valor:

4014/2020 27/10/2020 121,37
Lei/ato autorização: Lei ordinária 243/2015 Lei/ato concessão: Decreto 14/2010
Data inicial: 27/10/2020 Data final: 27/10/2020 Número de diárias: 1,0 Valor diária: 121,37 Valor total diárias: 121,37
Destino: Curitiba - PR Tipo objetivo: Transporte de Pacientes

Solicitação de Diária Nº 480/2020 Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 230059-1

Frota do MunicípioMeio de transporte utilizado:

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 480/2020 Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230059-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

3985/2020 27/10/2020 162,0711.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 2903-3 LEANDRO SERGIO KUBIAK 031.616.429-10 RG: 6754654 7 PR

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº  481/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de diária. Matrícula do servidor 230059-1

MUNICÍPIO DE VIRMOND - PR

Período de Empenho: 01/10/2020 a 31/10/2020

Página: 12

Empenhos de Diárias Concedidas

Liquidação Data: Valor:

4015/2020 27/10/2020 162,07
Lei/ato autorização: Lei/ato concessão:

Data inicial: Data final: Número de diárias: Valor diária: Valor total diárias:

Destino: Tipo objetivo:

Empenho Data: Valor:Funcional:

3999/2020 28/10/2020 323,6411.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.02  SERVIDORES COMISSIONADOS

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 481/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de paciente para a cidade de Sao Paulo -SP com veículo Oficial. Matrícula do
servidor 230310-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

4000/2020 28/10/2020 406,9811.002.10.301.0007.2.056
Servidor: 91931-4 LINDOMAR VILIBALDO LERNER 044.516.889-73 RG: 4009624 SC

Conta:

2550
Recurso:

494
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.06  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 482/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de viagem. Matrícula do servidor 230310-1

Empenho Data: Valor:Funcional:

4010/2020 29/10/2020 242,7408.001.08.244.0006.1.037
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.01  SERVIDORES EFETIVOS

Descrição:

Solicitação de Diária Nº 479/2020 - Referente a  diária a ser concedida ao motorista para transporte de pessoa carente para consulta medica e procedimento cirurgico na cidade de
Curitiba-PR com veículo Oficial. Matrícula do servidor 19171

Empenho Data: Valor:Funcional:

4011/2020 29/10/2020 50,0008.001.08.244.0006.1.037
Servidor: 1795-7 MIROSLAU REGMUNT 319.868.629-68 RG: 1.235.780 PR   Cargo: MOTORISTA

Conta:

1830
Recurso:

0
Natureza de despesa:

3.3.90.14.14.05  DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE

Descrição:

Solicitação de Diaria Nº 480/2020 - Referente a ressarcimento de despesas de combustivel. Matrícula do servidor 230310-1

TOTAL DE EMPENHOS LÍQUIDOS DE DIÁRIAS DO PERÍODO: R$ 7.493,41

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 03/11/2020 09:53

 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 29/2020-PMFJ 

 
Ratificação 

O Prefeito Municipal de Foz do Jordão no uso de suas atribuições legais e amparado 
na solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, na fundamentação exposta no 
Parecer Jurídico e na informação da existência de recurso financeiro, RATIFICA o 
processo de Dispensa de Licitação sob n.º 29/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA REFORMA E ADAPTAÇÃO DAS SALAS DE ATENDIMENTO DA 

UNIDADE DO POSTO DE MUNICIPAL DE SAÚDE CNES 274320 , PELO PERIODO 
DE 60 (sessenta) dias,  da empresa: EDILSON JOSÉ PEREIRA BEBIDA 
EIRELI , inscrito no CNPJ Nº 08.336.337/0001- , com valor total de R$ 20.152,19 
(vinte mil cento e cinquenta e dois reais e dezenove centavos).  

 

Foz do Jordão-PR, 19 de outubro de 2020. 

 
 

Ivan Pinheiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 105/2020/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA 
MANICA REVERS, comunica aos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de 
empresas para o fornecimento de equipamentos de informática para uso junto as 
UBS - Unidades Básicas de Saúde, Vigilância em Saúde, Farmácia Básica e da 
Secretaria Municipal de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 17/11/2020.- 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 17/11/2020.- INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13:00 horas do dia 17/11/2020.- 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 03 de novembro de 2020. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 106/2020/PMQI 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA 
MANICA REVERS, comunica aos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE, MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é a contratação de 
empresas para o fornecimento de peças, suprimentos e equipamentos de 
informática em geral para uso junto as Escolas da Rede Municipal de Ensino e 
da Secretaria Municipal de Educação de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. - 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 18/11/2020. - 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 18/11/2020. - INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13:00 horas do dia 18/11/2020. - 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br – BANCO DO BRASIL S/A. LOCAL 
PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: 
Informações bem como o edital e seus anexos poderão ser obtidos junto no site 
www.licitacoes-e.com.br, do Banco do Brasil S/A, no site 
www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de Licitações, localizado na Sede da 
Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, sito a Rua 
Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no horário normal de expediente 
de segunda à sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou 
através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 03 de novembro de 2020. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 


